ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

EDITAL 001.5/2019/CMDCA

Retifica o Edital 001.4/2019/CMDCA, que

homologa a lista final de candidatos aptos

a participar do Processo de Escolha dos

membros do Conselho Tutelar 2019, abre o

período oficial para realização da

campanha/propaganda eleitoral, e dá

outras providências.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CMDCA de São Lourenço do Oeste - SC, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos art. 132 e 139 da Lei Federal 8.069/1990 (Estatuto da

Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda 170/2014, na Lei Municipal nº 1.827, de 25

de Setembro de 2009, suas alterações, na Lei Municipal nº 2.452, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO que o candidato Matheus Caus, por motivos particulares, desistiu de

sua candidatura à função de conselheiro tutelar, relativa ao Processo de Escolha Unificado

2019;

Resolve RETIFICAR O EDITAL 001.4/2019/CMDCA, de 05 de agosto de 2019, no que se

refere ao item 1, que trata da relação das candidaturas homologadas para o Processo de

Escolha Unif icado dos membros do Conselho Tutelar 2019, passando a vigorar com treze

candidatos aptos, conforme segue:

1. Fica retificado o item 1 do Edital 001.4/2019/CMDCA, de 05 de agosto de 2019,

passando a vigorar com a seguinte alteração:

“1. DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

1.1. Fica homologada a lista de candidaturas aprovadas em definitivo pela Comissão

Especial Eleitoral, apresentada em ordem alfabética, contendo a respectiva numeração

do candidato:

CANDIDATO NÚMERO

Claudemir Ecker 856

Débora Flor 466

Irma Terezinha Isoton 787

Laudenir da Rosa 678

Luciane da Silva 666

Maiara Deon 324

Marisa Margarete Mello Rosso 747

Marizete Pieta Tonon 567

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

...............................................................................................................................................”. (NR)

2. As demais disposições do Edital CMDCA 001.4/2019, que tratam do prazo para

realização da campanha/propaganda eleitoral e dos procedimentos para denúncia de

irregularidades, permanecem inalteradas.

São Lourenço do Oeste, SC, 28 de agosto de 2019.

_________________________

Sonia Maria Nezzi

Presidente do CMDCA

Neusa Terezinha Gobbi 262

Rosane Pinheiro 560

Teresinha Aparecida Peres Mattei 580

Terezinha Barzan 789

Vanderléia Goulart Rambo 474